
 
 

 

 
PORTARIA N° 976/2021 

 
 

                                       O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,  
 
                                        CONSIDERANDO a necessidade de controle rigoroso quanto 
à quantidade e a qualidade da merenda escolar entregue nas unidades escolares do 
Município,  
                                        RESOLVE:  
 
                                        Art.1°. TORNAR PÚBLICA a designação dos servidores do 
quadro abaixo como responsáveis em suas unidades escolares pelo recebimento, 
conferência de quantitativos e controle de qualidade dos alimentos entregues pelos 
fornecedores do Município para merenda escolar, devendo receber, conferir e atestar, 
assinando os documentos pertinentes, a partir de 24 de setembro de 2021:  
 
Escola Municipal Coronel Santiago 
Dantas 

Salete Gonçalves - Titular 
Elisabete Burgert Zanella - Suplente 

Escola Municipal de Excelência Rubia Mara Spegiorin - Titular 
Neilane de Brida Seidler - Suplente 

Escola Municipal Presidente Tancredo 
Neves 

Elton Sergio Ramos Faller - Titulat 
Silvia Aparecida Kopik Cattaneo - Suplente 

Escola Municipal Maria Evanira Silvério Ivoneide Cricione Knop - Titular 
João de Souza Bueno - Suplente 

Escola Municipal Tasso Azevedo da 
Silveira 

Bruno Henrique Pigosso - Titular 
Maricleia Marcondes - Suplente 

Escola Prof. Thereza Furigo – APAE Angelina Prush - Titular 
Elizabete Lazzari Boschi - Suplente 

Escola Rural Municipal Angélica Dalla 
Costa Battistuz 

Elisangela dos Santos - Titular 
Sandra Kirchof - Suplente 

Escola Rural Municipal Mario Bettega Ana Claudia Carneiro Zapalalio - Titular 
Adelar Valmir Frigo - Suplente 

Escola Municipal Visão do Futuro Amanda Elautério - Titular 
Bruna Luiza Bolzani Mafessoni- Suplente 

Escola Municipal Nilo Peçanha Janete Maria Moreira 
Monica Aparecida Bueno 

Escola Municipal Presidente Costa e 
Silva 

Aldonir Antonio Zuconelli - Titular 
Francieli Piaia - Suplente 

Centro Municipal de Educação Infantil 
Cristo Rei 

Rosane Salete Sfredo - Titular 
Maricleia Zuconelli - Suplente 

Centro Municipal de Educação Infantil 
Oneide Cecatto dos Santos 

Fatima Aparecida Martin - Titular 
Laudiane Aparecida de Quadros Amaral - 
Suplente 

Centro Municipal de Educação Infantil 
Primeiros Passos 

Eliane Trentin - Titular 
Maria Bernadete Liviz - Suplente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
D

S
O

N
 L

U
IZ

 C
E

N
C

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
61

1-
82

94
-5

B
64

-0
0D

5



 
 

 

Centro Municipal de Educação Infantil 
Recanto Feliz 

Ivonete Ribeiro da Rocha - Titular 
Deisi Trentin do Amaral - Suplente 

Centro Municipal de Educação Infantil 
Criança Esperança 

Ivanir Zardinelo - Titular 
Cristiane Angela Verdi - Suplente 

 
 
                                        Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 963/2019.  

 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO-PR, 22 DE OUTUBRO DE 2021 
 

Edson Luiz Cenci 
Prefeito 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
D

S
O

N
 L

U
IZ

 C
E

N
C

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
61

1-
82

94
-5

B
64

-0
0D

5

luciana.souza
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br  Edição Nº 2476 de 29/10/2021 pág. 12.


